

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國111年度5月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	877,431,000.00	67,575,215.00	80,426,000.00	-12,850,785.00	-15.98	402,990,453.00	378,672,000.00	24,318,453.00	6.42
4103	金融保險收入	877,431,000.00	67,575,215.00	80,426,000.00	-12,850,785.00	-15.98	402,990,453.00	378,672,000.00	24,318,453.00	6.42
410301	利息收入	164,066,000.00	15,908,699.00	13,659,000.00	2,249,699.00	16.47	81,099,216.00	68,295,000.00	12,804,216.00	18.75
410305	手續費收入	250,000.00	211.00	16,000.00	-15,789.00	-98.68	2,410.00	80,000.00	-77,590.00	-96.99
410307	證券經紀及承銷收入	570,865,000.00	53,728,961.00	56,100,000.00	-2,371,039.00	-4.23	317,790,959.00	257,042,000.00	60,748,959.00	23.63
410341	出售證券利益	96,850,000.00	-1,914,842.00	8,069,000.00	-9,983,842.00	-123.73	2,162,982.00	40,345,000.00	-38,182,018.00	-94.64
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	42,400,000.00		2,332,000.00	-2,332,000.00	-100.00		11,660,000.00	-11,660,000.00	-100.00
410353	外幣兌換利益		-188,643.00		-188,643.00		503,517.00		503,517.00	
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益	3,000,000.00		250,000.00	-250,000.00	-100.00	1,271,359.00	1,250,000.00	21,359.00	1.71
410359	預期信用減損利益		40,829.00		40,829.00		160,010.00		160,010.00	
51	營業成本	262,896,000.00	28,581,462.00	21,698,000.00	6,883,462.00	31.72	148,384,605.00	108,490,000.00	39,894,605.00	36.77
5103	金融保險成本	262,896,000.00	28,581,462.00	21,698,000.00	6,883,462.00	31.72	148,384,605.00	108,490,000.00	39,894,605.00	36.77
510301	利息費用	15,444,000.00	1,220,011.00	1,198,000.00	22,011.00	1.84	4,807,689.00	5,990,000.00	-1,182,311.00	-19.74
510305	手續費用	3,090,000.00	189,204.00	247,000.00	-57,796.00	-23.40	682,483.00	1,235,000.00	-552,517.00	-44.74
510307	證券經紀及承銷費用	235,742,000.00	19,712,224.00	19,542,000.00	170,224.00	0.87	106,776,142.00	97,710,000.00	9,066,142.00	9.28
510308	證券自營費用	8,111,000.00	336,825.00	669,000.00	-332,175.00	-49.65	2,194,623.00	3,345,000.00	-1,150,377.00	-34.39
510311	各項提存	509,000.00	-33,209.00	42,000.00	-75,209.00	-179.07	83,063.00	210,000.00	-126,937.00	-60.45
510342	透過損益按公允價值衡量之金融資產損失		7,156,407.00		7,156,407.00		33,840,605.00		33,840,605.00	
61	營業毛利(毛損)	614,535,000.00	38,993,753.00	58,728,000.00	-19,734,247.00	-33.60	254,605,848.00	270,182,000.00	-15,576,152.00	-5.77
52	營業費用	328,885,000.00	24,585,323.00	27,679,000.00	-3,093,677.00	-11.18	121,018,594.00	135,436,000.00	-14,417,406.00	-10.65
5202	業務費用	239,558,000.00	18,004,419.00	20,272,000.00	-2,267,581.00	-11.19	87,840,283.00	98,401,000.00	-10,560,717.00	-10.73
520201	業務費用	239,558,000.00	18,004,419.00	20,272,000.00	-2,267,581.00	-11.19	87,840,283.00	98,401,000.00	-10,560,717.00	-10.73
5203	管理費用	87,354,000.00	6,492,354.00	7,245,000.00	-752,646.00	-10.39	32,931,781.00	36,225,000.00	-3,293,219.00	-9.09
520301	管理費用	87,354,000.00	6,492,354.00	7,245,000.00	-752,646.00	-10.39	32,931,781.00	36,225,000.00	-3,293,219.00	-9.09
5298	其他營業費用	1,973,000.00	88,550.00	162,000.00	-73,450.00	-45.34	246,530.00	810,000.00	-563,470.00	-69.56
529801	研究發展費用	60,000.00	60,000.00	5,000.00	55,000.00	1,100.00	67,860.00	25,000.00	42,860.00	171.44
529802	員工訓練費用	1,913,000.00	28,550.00	157,000.00	-128,450.00	-81.82	178,670.00	785,000.00	-606,330.00	-77.24
62	營業利益(損失)	285,650,000.00	14,408,430.00	31,049,000.00	-16,640,570.00	-53.59	133,587,254.00	134,746,000.00	-1,158,746.00	-0.86
49	營業外收入	12,746,000.00	1,002,497.00	1,057,000.00	-54,503.00	-5.16	4,538,197.00	5,285,000.00	-746,803.00	-14.13

4998	其他營業外收入	12,746,000.00	1,002,497.00	1,057,000.00	-54,503.00	-5.16	4,538,197.00	5,285,000.00	-746,803.00	-14.13
499804	利息收入	723,000.00	89,974.00	59,000.00	30,974.00	52.50	488,080.00	295,000.00	193,080.00	65.45
499806	租賃收入	10,208,000.00	673,192.00	850,000.00	-176,808.00	-20.80	3,423,317.00	4,250,000.00	-826,683.00	-19.45
499898	什項收入	1,815,000.00	239,331.00	148,000.00	91,331.00	61.71	626,800.00	740,000.00	-113,200.00	-15.30
59	營業外費用	21,557,000.00	1,599,340.00	1,981,000.00	-381,660.00	-19.27	6,178,240.00	8,841,000.00	-2,662,760.00	-30.12
5901	財務成本	8,896,000.00	758,451.00	738,000.00	20,451.00	2.77	2,612,532.00	3,690,000.00	-1,077,468.00	-29.20
590101	利息費用	8,896,000.00	758,451.00	738,000.00	20,451.00	2.77	2,612,532.00	3,690,000.00	-1,077,468.00	-29.20
5998	其他營業外費用	12,661,000.00	840,889.00	1,243,000.00	-402,111.00	-32.35	3,565,708.00	5,151,000.00	-1,585,292.00	-30.78
599806	租賃費用	1,597,000.00	331,063.00	340,000.00	-8,937.00	-2.63	623,896.00	636,000.00	-12,104.00	-1.90
599807	優存超額利息	6,708,000.00	228,650.00	553,000.00	-324,350.00	-58.65	1,150,063.00	2,765,000.00	-1,614,937.00	-58.41
599835	資產報廢損失	838,000.00		67,000.00	-67,000.00	-100.00	158,331.00	335,000.00	-176,669.00	-52.74
599898	什項費用	3,518,000.00	281,176.00	283,000.00	-1,824.00	-0.64	1,633,418.00	1,415,000.00	218,418.00	15.44
63	營業外利益（損失）	-8,811,000.00	-596,843.00	-924,000.00	327,157.00	-35.41	-1,640,043.00	-3,556,000.00	1,915,957.00	-53.88
64	稅前淨利（淨損）	276,839,000.00	13,811,587.00	30,125,000.00	-16,313,413.00	-54.15	131,947,211.00	131,190,000.00	757,211.00	0.58
65	所得稅費用（利益）	36,383,000.00	5,501,417.00	3,959,000.00	1,542,417.00	38.96	37,303,865.00	17,241,000.00	20,062,865.00	116.37
6501	所得稅費用（利益）	36,383,000.00	5,501,417.00	3,959,000.00	1,542,417.00	38.96	37,303,865.00	17,241,000.00	20,062,865.00	116.37
650101	所得稅費用（利益）	36,383,000.00	5,501,417.00	3,959,000.00	1,542,417.00	38.96	37,303,865.00	17,241,000.00	20,062,865.00	116.37
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	240,456,000.00	8,310,170.00	26,166,000.00	-17,855,830.00	-68.24	94,643,346.00	113,949,000.00	-19,305,654.00	-16.94
68	本期淨利（淨損）	240,456,000.00	8,310,170.00	26,166,000.00	-17,855,830.00	-68.24	94,643,346.00	113,949,000.00	-19,305,654.00	-16.94

附註：1.本月稅前淨利13,811,587元較分配預算數減少16,313,413元或54.15%，主要係出售證券利益及透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數減少所致。

2.本期累計稅前淨利131,947,211元較分配預算數增加757,211元或0.58%，主要係證券經紀及承銷收入較分配預算數增加所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目 （稅後淨額）	870,461.00	-3,694,986.00
710201	確定福利計畫之再衡量數		
710208	透過其他綜合損益按公允價值 衡量之權益工具投資損益	870,461.00	-3,694,986.00
7103	後續可能重分類至損益之項目 （稅後淨額）	-7,991,945.00	-36,776,220.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值 衡量之債務工具投資損益	-7,991,945.00	-36,776,220.00